МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД  БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

от 24.02.2011г. № 39

Об определении формы

социально значимых работ при

участии граждан в обеспечении

первичных мер пожарной безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью привлечения населения, проживающего в сельских населенных пунктах муниципального образования «Город Белозерск» к обеспечению пожарной безопасности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что формами участия граждан, проживающих в сельских населенных пунктах муниципального образования «Город Белозерск», в обеспечении первичных мер пожарной безопасности являются:

        1.1. Подворные обходы, патрулирование в границах сельских населенных пунктов в целях соблюдения особого противопожарного режима, принятие первичных мер по ликвидации возгораний;

   1.2. Выполнение первичных мероприятий, исключающих возможность переброса огня при лесных и торфяных пожарах на здания и сооружения (устройство защитных противопожарных полос, посадка лиственных насаждений, уборка сухой растительности и т. д.);

   1.3. Своевременная очистка территории в пределах противопожарных расстояний между домами, дачными и иными строениями от горючих отходов, сухой травы, мусора, опавших листьев и т. д.);

  1.4. Распространение среди населения агитационных, обучающих и предупреждающих материалов по вопросам пожарной безопасности.

      1.5. Участие в деятельности добровольной пожарной дружины.

2. Определить, что механизм привлечения граждан к участию в обеспечении первичных мер пожарной безопасности в формах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устанавливается по мере необходимости решением Совета города Белозерск на основании ходатайства комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Миронова Н.М.

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению на официальном сайте Администрации города в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы

Администрации города Белозерск

      Н.М. Миронов

(распоряжение № 18 от 17.02.2011г)